
Nr. 8 7 Koźmin, sobota dnia 3t października 1925 r. Hok 3 8

POWIATU KOŹMIŃSKIEGO
P r z e d p ł a t a :  

na miesiąc październik 0 , 7 5  zł.
W ychodzi w środy i soboty

O g ł o s z e n i a :  
m iejscow e mm. 1-łamowy 5 groszy 

pozam iejscow e „ „ 6 „

a s a e i ia  D z i a i  urzedowv a a E S  uizęaowy BkiHŁ
4r. 275. Na znak niezwykłej doniosłości chwili zło

żenia zwłok Nieznanego Żołnierza będącego symbolem 
ofiarnej krwi Narodu zarządzam na terenie całego po
wiatu z uderzeniem godziny 13-tej w dniu 2 listopada 
r. b. jednominutową chwilę ciszy i skupienia przy za
trzymaniu wszelkiego ruchu i pracy, mającą być wyra
zem powszechnego zespolenia serc i ducha wszystkich 
obywateli Rzeczypospolitej Polskiej przez oddanie uro
czystego i majestatycznego hołdu.

P. P. Burmistrzy, Sołtysów i Przewodniczących ob
szarów dworskich wzywam do natychmiastowego po
dania powyższego do wiadomości publicznej w sposób 
powszechnie praktykowany.

Koźmin, dnia 30 października 1§25 r.
S t a r o s t a

—  L. dz. 8067/25 —_________________________________

Nr. 276. Przypominam obowiązujące przepisy na mocy 
których nie wolno dnia 1 listopada (Dzień Wszystkich 
Świętych) oraz 2 listopada (Dzień Zaduszny) urządzać 
zabaw publicznych, przedstawień teatralnych i kinema
tograficznych, oraz koncertów z wyjątkiem przedsta
wień treści poważnej, oratorjów i t. p.

Koźmin, dnia 21 października 1925 r.
S t a r o s t a .

— L. dz. £044/25 4 . II. —

Nr. 277. Podaję ponow nie do publicznej w iadom oś
ci, że biura S tarostw a i Wydziału Pow iatow ego  
otw arte są  dla puliczności: codziennie od godziny  
9-tej do godziny 13-tej.

Po za temi godzinami publiczności przyjmować się 
niebędzieza wyjątkiem nagłych i uzasadnionych wypadków.

Ponieważ zdarza się bardzo często, że petenci przy
chodzą i pozatemi godzinami w bardzo blachych spra
wach —- uniewinniając się nieświadomością istnienia 
powyższego zarządzenia przeto wzywam ponownie 
wszystkich pp. Burm istrzów, Komisarzy obw. so łty 
sów  gmin i dworów o publiczne og łoszen ie powyż
szego  i w płynięcia na m ieszkańców odnośnych m iast 
i gmin, aby s ię  ściśle  do tego zastosow ali.

Petentów, którzy się poza wyżej podanemi godzi
nami do Starostwa wzgl. Wydziału Pow. zwrócą nie 
będzie sie uwzględniać.

Koźmin, dnia 27 października 1925 r.
Starosta i Przewodniczący Wydziału Powiatowego

— L. dz. 8014/25  — _________________________________________

Nr. £78. R ozporządzenie M inistra Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 30 czerw ca 1925 r. w sprawie ta
ryfy, w edług której związki ubogich na obszarze w o
jewództw  s poznańskiego i pom orskiego mają zwra

cać koszty utrzym ania ubogich.
Na podstawie § *0 niemieckiej ustawy o miejscu 

zamieszkania pod względem wsparcia z dnia 6 czer

wca 1870 r. (Dz. Ust. Związku Północno-Niemieckiego 
str. 360), i z dnia 30 maja 1908 r. (Dziennik Ustaw 
Rzeszy Niemieckiej str. 377), tudzież § 35 pruskiej 
ustawy wykonawczej z dnia 8 marca 1871 r. (Zbiór 
Ustaw pruskich str. 130), oraz art. 1 i 2 ustęp  I .  u s ta 
wy z dnia 7 kwietnia 1922 r. w przedmiocie zniesie
nia Ministerstwa b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. Nr. 
30 póz. 247 — zarządza się co następuje :

§ 1. Wysokość kosztów, które właściwy związek 
ubogich na obszarze województw : poznańskiego i po
morskiego winien zwrócić innemu związkowi ubogich 
n a  tym obszarze za wspieranie ubogich niezdolnych 
do pracy lub ubogich chorych, ustanawia się jak n a 
stępuje :

I. Za ubogich umieszczonych w zakładach publicz
nych dla których ustanowione są określone stawki, 
zwraca się koszty według najniższych stawek, przewi
dzianych w odnośnym zakładzie.

I I .  Za ubogich, nie podpadających pod punktem 
I .  zwraca się rzeczywiste i konieczne koszty, udowo
dnione stwierdzonemi rachunkami, przyczem koszty u- 
trzy mania nie mogą przewyższać :

za osoby ponad 14 lat — 80 gr. dziennie, czyli 
24,—  zł. miesięcznie,

za osoby poniżej 14 lat — 50 gr. dziennie, czyli 
15,—  zł. miesięcznie.

§ 2. Kwoty, wydatkowane na dostarczenie niezbę
dnej odzieży i bielizny, winny być osobno zwrócone,
0 ile zostaną wykazane rachunkami.

Również winny być zwrócone osobno konieczne 
wydatki nadzwyczajne, o ile będą należycie uzasadnione
1 poparte dowodami i rachunkami.

§ 3. Wysokość wsparcia na utrzymania dla częś
ciowo niezdolnych do pracy ubogich winna wynosić 
mniej niż stawki w § 1 wymienione, zależnie od stop
nia niezdolności do pracy, stwierdzonej przez lekarza, 
a najwyżej ®/* odnośnych stawek, podanych w § 1. 
punkt II .

§ 4. Tytułem kosztów pogrzebu winien związek 
ubogich zwrócić innemu związkowi ubogich rzeczywiste 
koszty, jakie powstają przy najskromniejszym pogrzebie. 
Wysokość tych kosztów musi być stwierdzona rachun
kami i nie może przenosić wysokości trzykrotnego naj
wyższego miesięcznego wsparcia, udzielanego ubogim, 
według zasad w punkcie I I .  § 1 wymienionych.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze w chodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Z tym dniem traci moc obowiązującą rozporządze
nie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 18 paź
dziernika 1922 r. w sprawie taryfy, według której związki 
ubogich na obszarze w ojew ództw: poznańskiego i po
morskiego mają zwracać koszty utrzymania ubogich 
(Dz. U. R. P. Nr. 95. poz. 881).

Minister Pracy i Opieki Społecznej 
(—) F. S o k a 1.



Powyższe podaję do wiadomości oraz wzywam 
Przewodniczących Związków ubogich do zastosowania się. 

Koźmin, dnia 27 października 1925 r. 
Przewodniczący W ydziału Powiatowego 

S t a r o s t a .
— L. dz. 2698/25 W. P. II. —

™  Dział nieurzędowy

Na groby ś. p. poległych.
Powołując się na odezwę ogłoszoną w Nr. 84 i 85 „O- 

rędow nika“ podaje się do ogólnej wiadomości, że 
łącznie z kwęstą w dniach 1., 2. i 3. listopada rb. sprze
dawane będą ryciny (nalepki) w większych rozmiarach, 
które, docierając do każdego domu, przyczynią się nie
wątpliwie do wzmożenia kultu, należnego ś. p. Bohaterom.

Nalepki te służyć mają do przybrania okien w o- 
kresie poświęconym pamięci Zmarłych, a będą jedno
cześnie dla każdej nieomal rodziny polskiej milera i 
bolesnem przypomnieniem z z złożenia ofiary kywi 
i życia na Ołtarzu wyzwolonej Ojczyzny.

Nalepki wydane zostały nakładem  Tow, Opieki 
nad  grobam i ś. p. B ohaterów , pozostającego pod Pre- 
zydjum  Najprz. Ks, B iskupa Łukomskiego, i sp rzeda
wane będą w księgarniach, sklepach i przez kw estarzy.

U roczystości żałobne tegoroczne będę mieć w ca
łym kraju szczególne znaczenie, bowiem w dniach o- 
gólnej żałoby przewiezione będą zwłoki ś. p N iezna
nego Żołnierza z pobojow iska pod Lwowem do stolicy 
P aństw a, gdzie złoży się je w przygotowanym grobie 
na P lacu Saskim. P łyty symboliczne poświęcone w 
licznych m iejscow ościach ś. p. Żołnierzowi N ieznanem u 
będą z tą chwilą z publicznych miejsc usunięte i p rze
chowywane w m uzeach i archiwach lokalnych. O dtąd  
istnieć będzie tylko jeden jedyny oficjalny G rćb ś. p. 
N ieznanego Żołnierza.

W  naszych m iasteczkach i parafjach społeczeń
stw o niewątpliwie objawi uczucia, żywione dla ś. p. 
Poległych i Zmarłych, uczestnicząc tłum nie w cere- 
m onjach żałobnych i w procesji na cm entarz w dniu 
W szystkich Świętych oraz w Mszy św. na in ten
cję Żołnierza Nieznanego w Dzień Zaduszny, a 
nie odmówi skrom nego choćby datku  na opiekę nad 
grobami.

poległych O BR O Ń C Ó W  K RA JU .
Zarząd O kręgu VI. Związku Tow. Powst. i W ojaków

Jan u sz  Podlewski N ikodem  Dykczak
P rezes  Kmdt. Pow.

Stanisław  W uttke 
skarbnik

Jan  Kobusiński
sek re ta rz

Wielebnemu Duchowieństwu, S. S. 
Elżbietankom, Towarzystwom o r a z  
wszystkim przyjaciołom i życzliwym 
składamy za oddanie ostatniej przy
sługi naszej kochanej matce

ś .p .  Antoninie Podlewskiej
również za tak liczne dowody żalu 
i współczucia szczere

Bóg z a p ł a ć .
Rodzeństwo.

Koźmin, dnia 29. X. 1925 r. 504

Licytacja przymusowa. 
W wtorek, 3 listopada 1923 o godz. 11 przedp.

w  B o r k u
w składzie kupca Galińskiego sprzedaw ać będę naj

więcej dającem u za gotówkę :
w ię k s z ą  i lo ś ć  papy , s m o ły  na d a ch y ,  
kilka  c e n tr .  b lach y , k ilka sk r z y ń  
g w o ź d z i ,  o k o ło  2 0 0  r u r  do p iecy , k il
ka p ąk ów  ła ń c u c h ó w , 2 0  r o le k  t r z c i 
ny, k ilka  c e n tr .  le m iż y  i od k ład n i,  

8  w a g  s to ło w y c h  i t. d. 565

G L E BI A , komornik sądowy.

OB AAAAAAAAAAAAAAAAA AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAą

OKOWITA
95°/. na  c e l e  d o m o w o - le c z n ic z e  
s p r z e d a je  po c e n ie  7 ,50  z ł  z a  litr

GABRYELCZYK, Pogorzeia
R estauracja  przy Dworcu. 666

m v w v v w v w v w w w w y m v m v v v v v v v y v <

Licytacja przymusowa.
W czwartek 5 listopada 25 r. o godz. i t  przedp.

w  W y k a c h  d o m .
sprzedaw ać będę najw ięcej dającem u za g o tó w k ę :

350 centr. jęczmienia, 150 centr. żyta, 
dwie powózki, kocz, karetę i urzą

dzenie pokoju męskiego. 
GLEMA, komornik sądowy.

567

Szanow ne  
Związki, T ow arzystw a itp .
uprzejm ie p roszę  już te raz  za
m ów ienia na sz tandary  u sk u 
teczn iać . P race  w ykonane w po
rze jesienno-z im ow ej je s tem  w 
m ożności z w iększą sta ran n o śc ią  
i tan iej dostarczyć  aniże li w s e 
zonie w iosenno-iatow ym , gdzie 
je s t ogrom ny naw ał pracy. U- 
dzielam  ew en tua ln ie  d łu g o te r
m inowe kredyty  za częściow ą 
spłatą.

Poznańsk i Zakład Haftów  
A rtystycznych

Julian Zim nisz — Poznań 
27 G rudnia 16 I. p tr. (dom tylny) 

T elefon 2536 568
Na ż y c z e n ia  w y sy ła m  k o s z to r y s  b e z p ła t

Domek
masywny w K oźm inie z zwol- 
nem m ieszkaniem  od zaraz
na sprzedaż

(cena 2500,—  zł)
Zgłoszenia do adm inistr. 

O ręd. U rzęd. pow. Koźmin 
ul. Pleszew ska 1. 56U

Książki szkolne
zeszyty, piórka, atram ent, 
tablice, rysiki, gąbki i t. d.

poleca 570
J. K raszewska, Koźmin

Nakładem i drukiem Leona Goldkeka w Koźminie.
•dpowiedmalaoćć: Dział urzędowy g tareitw e. Br.iał eiemrzędewy L eo . tteldbek w K eźataie .


